T 3

Cruribus, ac proprio quodam trepidabat amore.
 Milite non illo quisquam felicius acri
 Insultarat equo, vel si resupina citato
 Proiectus dorso ferret cum membra, vel idem
 Si nudo staret tergo, cum rapta volucris
 Transigeret cursu tonipes certamina campi.
 At Libys humanos & quantem pectore sensus
 Haud parce miratus equum, qui nam ille sinistræ
 Depugnet morti iuuenis, noménque, decusque
 Erogitat, lethique simul compendia donat.
 Hinc Cynna (ad Tyrios nāq; is sua verterat arma)
 Credulus aduersi, qui tum cōmes ibat ouanti,
 Auribus huic, inquit, duxtor fortissime origo est
 Non indigna tuis, quondam sub regibus illa,
 Quę libykos renuit frenos, sub regibus olim
 Roma fuit, sed enim solium indignata superbi
 Ut sceptræ exegit, confestim ingentia bella.
 Clusina venere domo, si Porsena fando
 Auditus tibi, si Cocles, si Lydia castra.
 Ille ope mœonia, & populo succinctus heterisco
 Certabat pulsos per bella reponere reges.
 Multa adeò nequicquam ausi, pressitque tyrānus
 Ianiculum incumbens, vbi mox iam pace probata
 Compressere odia, & positū tum fœdere bellum,
 Obsidibusqne obstricta fides, mansuescere corda
 Nescia (proh superi) & nil non immitte parata
 Gens Italūm pro laude pati, bis Clœlia senos
 Nondum complerat primæui corporis annos,
 Vna puellarum Laurentum, & pignora pacis
 Inter virginas regi transmissa cateruas,
 Facta virum sileo, rege hæc, & fœdere, & annis,
 Et fluvio spretis, mirantem interrita Tybrim

Tranauit,

Tranauit, strangens vndam puerilibus vlnis:
 Cui si mutasset sexum natura, reuerti
 Forsan Tyrrenas tibi non licisset in oras
 Porsena, sed iuueni (ne sim tibi longior) huic est
 Et genus, & clara mémoran dum à virgine nomé.
 Talia dum pandit, vicinus parte sinistra
 Per subitum erumpit clamor, permixta ruina,
 Inter & arma virūm, & lacerata cadavera, Pauli
 Eruerant corpus, media de strage iacentum.
 Heu quis erat, quā non similis modo Punica telis
 Agmina turbanti, vel cū Taulantia regna
 Vertit, & Illyrico sunt addita vincla tyranno.
 Poluictæ canicies atro, arenisque cruento
 Squalebat barba, & per fracti turbine dentes
 Muralis faxi, tum toto corpore vulnus.
 Quem postquā alpexit geminatus gaudia duxtor
 Sidonius, fuge Varro, inquit, fuge Varro superstes,
 Dum iaceat Paulus: patribus Fabiōque sedenti
 Et populo, Consul totas edissere Cannas.
 Concedam hanc iterum, si lucis tanta cupido est,
 Cōcedam tibi Varro fugam, at cui fortia, & hoste
 Me digna, haud paruo caluerunt corda vigore,
 Funere supremo, & tumuli decoretur honore.
 Quantus Paule iaces? qui tot mihi millibus vñus
 Maior lātitia causa es: cū fata vocabunt,
 Tale precor nobis salua Carthaginē lethum,
 Hæc ait, & socium mandari corpora terræ
 Postera cum thalamis aurora rubebit apertis
 Imperat: armorumque iubet consurgere aceruos
 Arturos Gradiue tibi, tum munera iusta
 Detessi quanquā accelerant, sparsosq; propinquos
 Agmine prosterunt lucos, sonat acta bipenni